Prefeitura Municipal de Fernandópolis
LOCADOR: Eduardo Sanchez Facci, representado pela Imobi-

liária Ideal 
OBJETO: Locação do imóvel situado na Travessa Geraldo Filetti, 

150, no bairro Coester, Fernandópolis/SP, para abrigar o CENTRO 
DIA DO IDOSO.

VALOR MENSAL: R$ 2.946,51 (dois mil, novecentos e quarenta 
e seis reais e cinquenta e um centavos).

VIGÊNCIA: 10/12/2025 a 09/12/2026
Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 05 de janeiro de 2026.

- JOÃO PAULO SALES CANTARELLA -
Prefeito Municipal

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO 

CONTRATUAL E  ENTREGA DE IMÓVEL

[...]

- JOÃO PAULO SALES CANTARELLA -
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2025
PROCESSO Nº. 170/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS. 
CONTRATADO: DIRECTPAR CONSULTORIA E SERVIÇOS 

LTDA
VALOR: R$ 263.000,00 (duzentos e sessenta e três mil reais).
ASSINATURA: 16/12/2025.
OBJETO:“ Contratação de empresa para a prestação de serviços 

técnicos especializados de diagnóstico, analise e revisão da legis-
lação municipal fiscal, tributária e os benefícios concedidos com 
foco na atração de investimentos, e também análise e prognóstico

[...]

Saúde Ocupacional (PCMSO), dentro do prazo de validade;  g) Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR), dentro do prazo de validade;  h) 
Plano de gerenciamento de Resíduos Sólidos de Saúde (PGRSS), dentro do prazo de validade. 

Própria UND 540 350,00 189.000,00

VALOR TOTAL: R$ 294.600,00 (duzentos e noventa e quatro mil e seiscentos reais). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 29/12/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 05/01/2026.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
PREFEITO MUNICIPAL
Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

[...]

LOCAÇÃO DE CORPO VIBRADOR PORTÁTIL DE IMERSÃO C/ MOTOR MONO-
FÁSICO 220V, 60HZ, 1000W, INCLUSO MANGOTE PORTÁTIL COM PONTEIRA 
28MM X 1,2M

- UN/ME 12 355,00 4.260,00

22 LOCAÇÃO DE CONTAINER METÁLICO P/ DEPÓSITO
2,0m x 4,0m. - UN/ME 12 345,00 4.140,00

VALOR TOTAL: R$ 429.800,00 (quatrocentos e vinte e nove mil e oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/12/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 05/01/2026.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
PREFEITO MUNICIPAL
Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

[...]

VELOCIDADEVARIÁVEL, ROTAÇÃO REVERSÍVEL, FREIO INSTANTÂNEO, 
MANDRIL DE APERTO RÁPIDO, ILUMINAÇÃO DE TRABALHO, RESISTENTE 
A ÁGUA E POEIRA, 02 BATERIAS DE 1,5AH 18V, ACOMPANHA MALETA E 
CARREGADOR
MODELO DE REFERÊNCIA MAKITA DHP482SY.

- UN/ME 24 357,75 8.586,00

VALOR TOTAL: R$ 119.550,00 (cento e dezenove mil e quinhentos e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/12/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 05/01/2026.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
PREFEITO MUNICIPAL
Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.